
 

CITTA  DI  FOGLIANISE 
Provincia di Benevento 

 
Piazza Municipio 82030 Foglianise (BN)  

                                                                                                                    
 

E-mail: info@comune.foglianise.bn.it                                           

Pec: protocollo@pec.comune.foglianise.bn.it 

 

 

P. I.V.A. 00591050620 

C.F.:       80002150623 
 

 

www.comune.foglianise.bn.it 
Tel:    0824.878064  

Fax:   0824.878445  

 

 

Festa del Grano 16 Agosto 

 
 

ORDINANZA S1NDACALE CONTIGENTIBILE E  E URGENTE 

N. 90  DEL 09 DICENIBRE 2021 

(Provvedimento a scopo  precauzionale  diffusione COVID — 19 

 

Accertato e  Visti tutti i DPCM c le Ordinanze emanate dal Presidente della Regione Campania. 

aventi ad oggetto   misure per la prevenzione c gestione dell'emergenza epidemiologica COVID – 19; 

Considerato che si sono registrati nel comune di Foglianise (BN) casi di contagio da virus Covid-19 

in particolare presso la scuola Primaria   “Padre Isaia Columbro”; 

Viste le precedenti ordinanze Sindacali emanate per l’emergenza epidemiologica da Covid-19; 

Ritenuto necessario assumere provvedimenti più restrittivi in grado di garantire l’effettività della 

prevenzione anche in considerazione che per motivi logistici alcune classi delle primarie sono 

allocate nell’edificio delle Medie e viceversa; 

Visto l’art. 50 D.Lgs n.267 del 18 agosto 2000, comma 5; 

ORDINA 

Con decorrenza immediata e fino al giorno 11 dicembre 2021 compreso, la sospensione dell’attività 

didattica in presenza per la scuola Primaria e Secondaria  dell’I.C. Padre Isaia Columbro di 

Foglianise, al fine di poter sanificare e bonificare tutti gli ambienti; 

Che la violazione della presente ordinanza comporta le sanzioni indicate all’art.4 del D.L. n.19/2020, 

nonché la violazione dell’art.650 del C.P.  

AVVERTE 

in caso di inosservanza alla presente ordinanza, l’intervento sarà effettuato coattivamente, oltre 

all’applicazione delle sanzioni previste dalla normativa vigente. Avverso la presente ordinanza è ammesso 

ricorso al TAR Campania nel termine di giorni 60, o in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni dalla notifica. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza, venga trasmessa, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza, ai 

seguenti organi: 

- Dirigente scolastico dell’I.C. padre Isaia Columbro di Tocco Caudio-Foglianise-Castelpoto; 

- Alla Polizia Municipale; 

- All’Autorità Sanitaria; 

- Alla Prefettura; 

- Comando stazione Carabinieri di Vitulano; 

Che pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del comune nei modi di legge; 
  

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva.  
 E’ fatto obbligo a chiunque spetti di asservare e far rispettare la presente Ordinanza; 

Dalla Residenza Municipale, li 9/12/2021 

 

         Il Sindaco 

F.TO  Giovanni Mastrocinque 

 

mailto:info@comune.foglianise.bn.it
http://www.comune.foglianise.bn.it/
http://www.comune.foglianise.bn.it/

